PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

           EXTRATO DE   RECISÃO CONTRATUAL

 CONTRATO Nº07/2024

     OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS FARMACÊUTICO

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRATINHA,

OBJETIVANDO A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS OFERTADOS A POPULAÇÃO, SANANDO A FALTA

DE TAIS PROFISSIONAIS NO SETOR DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

   CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

  CONTRATADO: JOSE ANTONIO ROSA NETO, CPF 115.176.066-83

A Administração Municipal, por meio de lei específica, procedeu à criação dos cargos correspondentes no
quadro de pessoal efetivo, passando a suprir internamente as funções anteriormente terceirizadas. Dessa
forma, restou demonstrada a perda superveniente da necessidade da contratação, tornando desnecessária
a continuidade da execução do contrato.

Data da recisão:30/01/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG  Em 03 de fevereiro de 2026

WELLINGTON JOSE CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL